令和５年９月吉日

自治会員各位

菱沼小和田自治会

会 長  田 中  茂

自治会ホームページ及びLINE公式アカウントについてのアンケートについて

自治会ホームページ及び菱沼小和田自治会LINE公式アカウントを導入して、３か月が経過しました。その中

で、皆様のお考えを参考に今後の自治会運営を致したく、下記のアンケートにご協力お願い申し上げます。

記

始めに、個人情報を記載していただきますが、統計資料に活用させていただきましたら、適正に破棄いたしま

す。また、目的以外には使用いたしませんので、答えられる範囲でご協力お願いいたします。

問１ 世帯主の氏名・住所を教えてください。

問２ 世帯の構成について人数を教えてください。

問３ 菱沼小和田自治会のホームページを閲覧している。（番号に〇を付けてください）

   ① 閲覧している（問５へ）    ② 閲覧していない（問４へ）

問４ 問３でホームページを閲覧していない方にお伺いします。（複数回答可）

閲覧していない理由を教えてください。（番号に〇を付けてください。）

   ① 閲覧方法がわからない。

   ② 紙の回覧板を見ている。

   ➂ ホームページを閲覧するのに手間がかかる。

   ④ パソコン、スマートフォン等を持っていない。

   ⑤ その他（                                       ）

年代 ０代 １０代 ２０代 ３０代 ４０代 ５０代 ６０代 ７０代 ８０代以上

男

女

問５ 菱沼小和田自治会LINE公式アカウントを登録している。（番号に〇を付けてください。）

   ① 登録している（問７へ）    ② 登録していない（問６へ）

問６ 問５で菱沼小和田自治会LINE公式アカウントを登録していない方にお伺いします。（複数回答可）

登録していない理由を教えてください。（番号に〇を付けてください。）

   ① LINEをしていない。

② 登録方法がわからない。

➂ スマートフォンを利用していない。

   ④ その他（                                       ）

問７ ホームページ閲覧の仕方、LINE 公式アカウントの登録方法等の講座を自治会で開催した場合、参加して

みたいと思いますか？（番号に〇を付けてください）

   ① 参加してみたい

② 参加したくない

➂ その他（                                       ）

問８ 回覧板を選択できるとしたらどの回覧方法がいいですか？（番号に〇を付けてください）

   ① 従前どおり紙の回覧板で回す。

   ② LINE公式アカウントやホームページで回覧板を確認する。

   ➂ 電子メールで回覧板を受信する。

④ その他（                                       ）

問９ 自由意見（自治会の運営方法、行事について、今後の自治会に求めること等、自治会にご意見がある方は、

自由に記述してください。）

・令和５年１０月２０日までに、封筒に入れて各班の班長に返信してください。

・各班長は、令和５年１０月３１日までに、各評議員に返送してください。

菱沼小和田自治会ホームページ

QRコード

菱沼小和田自治会LINE公式アカウント

ＱＲコード